PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.09.2011 г.

                                                   № 331
г. Асино

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденного решением Совета Асиновского городского поселения от 08.04.2009 № 135
    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденного решением Совета Асиновского городского поселения от 08.04.2009 № 135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение» в связи с необходимостью упорядочения учета муниципального имущества, исключения объектов движимого и недвижимого имущества из Реестра муниципальной собственности в связи с его списанием, рассмотрев протест Асиновского городского прокурора от 25.08.2011 № 1-428в-2011, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденного решением Совета Асиновского городского поселения от 08.04.2009 № 135:
    1.1. Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

    «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, за исключением определения порядка принятия решений о ликвидации муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений;».

    1.2. Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 23 следующего содержания:

    «23) утверждает положение о порядке исключения из реестра муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества в связи с его списанием;».
    1.3. Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

    «24) определяет порядок принятия решений о ликвидации и проведения ликвидации муниципального бюджетного учреждения, муниципального казенного учреждения.».

    1.4. В абзаце первом части 1 статьи 10 слова «Главы Администрации» поменять на слова «Администрации Асиновского городского поселения».

    1.5. В абзаце первом части 1 статьи 11 слова «Главой Администрации» поменять на слова «Администрацией Асиновского городского поселения».

    1.6. Статью 13 изложить в следующей редакции:

    «Предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения, перечисляет в местный бюджет часть прибыли, а муниципальное казенное предприятие, основанное на праве оперативного управления, - часть доходов, остающихся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере и сроки, установленные постановлением Администрации Асиновского городского поселения при учреждении предприятия.
    Порядок отчисления части прибыли (доходов) предприятий в бюджет муниципального образования, а также санкции за несвоевременное перечисление части прибыли утверждаются Администрацией Асиновского городского поселения.».
    1.7. Часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

    «2. Совет Асиновского городского поселения и Администрация Асиновского городского поселения созданы в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение» и являются муниципальными казенными учреждениями. Отраслевые (функциональные) органы Администрации, наделяемые правами юридического лица и являющиеся муниципальными учреждениями, создаются по решению Совета Асиновского городского поселения об учреждении этих органов.».
    2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» и в газете «Диссонанс».
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Асиновского городского поселения по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности (Лойченко Г.С.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов